
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUÀI NƯA 

 

Số: 35/QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc 

 

Quài Nưa, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận tuyên truyền viên pháp luật 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUÀI NƯA 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;  

Căn cứ Nghị định số 28/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 21/2013/TT- BTP ngày 18/12/2013 của Bộ Tư pháp Quy định trình 

tự, thủ tục công nhận, miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật; công nhận, cho thôi làm Tuyên 

truyền viên pháp luật và một số biện pháp bảo đảm hoạt động của Báo cáo viên pháp luật, 

Tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 giữa Bộ Tài 

chính-Bộ Tư pháp về quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 

ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật  và chuẩn tiếp cận 

pháp luật của người dân tại cơ sở; 

Xét đề nghị của công chức Tư pháp – Hộ tịch xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Công nhận 13 đồng chí Tuyên truyền viên pháp luật của xã Quài Nưa( có 

danh sách kèm theo). 

 Điều 2.  Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ của Báo cáo viên pháp luật cấp 

huyện được thực hiện tại Thông tư số 21/2013/TT- BTP ngày 18/12/2013 của Bộ Tư pháp 

quy định trình tự, thủ tục công nhận, miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật; công nhận, cho 

thôi làm Tuyên truyền viên pháp luật và một số biện pháp bảo đảm hoạt động của Báo cáo 

viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP 

ngày 27/01/2014 giữa Bộ Tài chính-Bộ Tư pháp về quy định việc lập dự toán, quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở và các quy định hiện hành khác 

của TW, của UBND tỉnh Điện Biên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Văn phòng UBND xã, Kế toán - Tài chính, Tư pháp - Hộ tịch và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Phòng tư pháp huyện; 

- UBND xã; 

- Lưu: VP. 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

                              Lò Văn Pọm   



  
 


		Ubndaxaquainua.tg@dienbien.gov.vn
	2024-04-15T14:48:35+0700


		Ubndaxaquainua.tg@dienbien.gov.vn
	2024-04-15T14:48:58+0700




